束時，本集團並無任何已發行及發行在外或同意發行的借貸資本或債務證券、銀行透支或其他類

似債務、承兌負債或承兌信貸、按揭、押記、租購承擔、擔保、債權證、其他已確認租賃負債或

其他重大或然負債。

附錄一  本集團的財務資料

– I-2 –

3. 本集團的財務及貿易前景

自本集團於2009年成立以來，我們已經將公司打造成為包括藝人管理、音樂IP製作及運營

及泛娛樂業務三大互補業務在內的文化娛樂平台。於2022年，儘管面臨複雜的市場環境，惟我們

努力維持及拓展我們與供應商、客戶及業務夥伴的聯繫及合作。受益於品牌影響力不斷增強及核

心業務持續增長，我們合理預期我們能夠更加持續穩定地進一步提升及拓展業務。

我們繼續鞏固我們在中國藝人管理市場的領先地位及發掘具有高藝人潛力的候選人，以建

立強大的訓練生儲備，並為訓練生提供全面及高質量的培訓課程，從而實現本集團藝人管理業務

的持續增長。

未來，本集團將堅持全面發展策略，並在探索新發展機會的同時，繼續利用來自長期行業

積累、市場擴張及品牌影響力的資源增強其競爭力。

4. 營運資金充足

董事經過審慎周詳考慮後認為，考慮到本集團的貨幣資金、其他可用內部資源、可用信貸

融資以及收購事項的影響，本集團將擁有充足的營運資金以滿足其目前以及自本通函刊發日期起

計最少12個月的需求。本公司已獲得上市規則第14.66(12)條規定的相關函件。

5. 重大不利變動

董事確認，截至最後實際可行日期，自2022年12月31日（即本集團最近期刊發經審核合併

財務報表的結算日）以來，本集團的財務或貿易狀況並無任何重大不利變動。

附錄二  本集團的未經審核備考財務資料

– II-1 –

A. 未經審核備考財務資料

以下作說明用途的本集團未經審核備考合併資產及負債表（「未經審核備考財務資料」）乃根

據上市規則第4.29條及下文所載附註基準編製，以說明假設收購事項於2022年12月31日進行本集

團的財務狀況。

編製未經審核備考財務資料所採用的會計政策與本集團已刊發截至2022年12月31日止年度

的年報所載的本集團會計政策一致。

董事編製的本未經審核備考財務資料僅供說明用途，且由於其假設性質使然，其未必可真

實反映在收購事項已於2022年12月31日或任何未來日期進行的情況下本集團的財務狀況。因此，

未經審核備考財務資料所載本集團的財務狀況未必能反映本集團於收購事項完成後的未來財務狀

況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分收錄的其他財務資料一併閱覽。

本集團於

2022年12月31日

的合併資產及

負債表 備考調整

本集團於

2022年12月31日

的未經審核

備考經調整合併

資產及負債表

人民幣以千元計 人民幣以千元計 人民幣以千元計
附註1 附註2

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 103,001 440,367 543,368

使用權資產 10,581 – 10,581

投資性房地產 14,353 – 14,353

無形資產 4,426 – 4,426

於聯營公司的投資 15,078 – 15,078

以公允價值計量且其變動計入當期

損益的金融資產 45,546 – 45,546

按金、預付款項及其他應收款項 35,717 – 35,717

遞延所得稅資產 4,248 – 4,248

非流動資產總值 232,950 440,367 673,317

附錄二  本集團的未經審核備考財務資料

– II-2 –

本集團於

2022年12月31日

的合併資產及

負債表 備考調整

本集團於

2022年12月31日

的未經審核

備考經調整合併

資產及負債表

人民幣以千元計 人民幣以千元計 人民幣以千元計
附註1 附註2

流動資產

存貨 1,522 – 1,522

貿易應收款項 129,940 – 129,940

按金、預付款項及其他應收款項 27,754 39,633 67,387

按攤銷成本計量的投資 87,280 – 87,280

以公允價值計量且其變動計入

當期損益的金融資產－流動 290,265 – 290,265

現金及現金等價物 528,660 (480,000) 48,660

受限制現金 23,900 – 23,900

流動資產總值 1,089,321 (440,367) 648,954

資產總值 1,322,271 – 1,322,271

負債

非流動負債

合同負債 30,636 – 30,636

借款 66,276 – 66,276

租賃負債 5,841 – 5,841

以公允價值計量且其變動計入

當期損益的金融負債 774,964 – 774,964

非流動負債總額 877,717 – 877,717

附錄二  本集團的未經審核備考財務資料

– II-3 –

本集團於

2022年12月31日

的合併資產及

負債表 備考調整

本集團於

2022年12月31日

的未經審核

備考經調整合併

資產及負債表

人民幣以千元計 人民幣以千元計 人民幣以千元計
附註1 附註2

流動負債

貿易應付款項 190,619 – 190,619

其他應付款項及應計費用 49,696 14,451 64,147

合同負債 129,596 – 129,596

當期所得稅負債 60,358 – 60,358

租賃負債 2,254 – 2,254

以公允價值計量且其變動計入當期

損益的金融負債 128,884 – 128,884

流動負債總額 561,407 14,451 575,858

負債總額 1,439,124 14,451 1,453,575

虧絀淨額 (116,853) (14,451) 131,304

附錄二  本集團的未經審核備考財務資料

– II-4 –

B. 本集團未經審核備考合併資產及負債表附註

附註1.  該等金額乃摘錄自本公司已刊發的2022年年報所載於2022年12月31日的本集團經審核合併財
務狀況表。

附註2.  調整相當於(i)代價約人民幣440百萬元（不含增值稅）；(ii)相關稅項約人民幣13百萬元；(iii)專
業費用約人民幣1百萬元及(iv)進項增值稅約人民幣40百萬元。

附註 人民幣以千元計

收購事項代價（不含增值稅） (i) 440,367

相關稅項 (ii) 13,451

小計 453,818

專業費用 (iii) 1,000

進項增值稅 (iv) 39,633

總計 494,451

(i)： 收購事項代價（不含增值稅）為人民幣440百萬元。

(ii)： 該金額指應付契稅與印花稅約人民幣13百萬元。

(iii)： 該金額指本集團就收購事項應付的估計專業費用約人民幣1百萬元，當中包括與收購事
項有關的法律費用及其他專業費用。

(iv)： 收購事項的進項增值稅約為人民幣40百萬元。

附註3. 概無作出其他調整以反映本集團於2022年12月31日後進行的任何交易結果或其他交易。

附註4. 本集團未經審核備考合併資產及負債表並無計及通函「收購事項」一節所述本集團擬借入的銀